
Stránka 1 z 7

Neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok
2022

Číslo
žádosti

Kód
dotačního

titulu
Název žadatele IČO

Právní
forma

žadatele
Název projektu Identifikátor

Druh
sociální
služby

Celkové
uznatelné
náklady
projektu

(v Kč)

%
spoluúčast
dotace na

CUN

Požadovaná
dotace (v Kč)

Druh
dotace

Důvod neposkytnutí
dotace

01/22 KSS 5/22
Armáda spásy v
České republice,

z. s.
40613411 spolek

Proces podpory
udržení abstinence u

osob s duální
diagnózou

5069181 služby
následné péče 52 000 78,85 41 000 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - žadatel neuvádí

konkrétní osoby a
odbornost konzultantů

05/22 KSS 2/22

Obecně
prospěšná

společnost Sv.
Josefa, o.p.s.

25910558
obecně

prospěšná
společnost

Vybavení kuchyně -
velkokapacitní mrazák
a profesionální mixér.
Speciální postele pro

klienty s vyšší
hmotností.

7703777 domovy pro
seniory 375 900 79,81 300 000 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, při hodnocení
žádosti projekt nedosáhl
minimálního počtu bodů
(15 bodů) nutných k
doporučení k podpoře

06/22 KSS 1/22

Obecně
prospěšná

společnost Sv.
Josefa, o.p.s.

25910558
obecně

prospěšná
společnost

Soubor elektricky
ovládaných mobilních
postelí pro imobilní

klienty včetně
vybavení. Automatický

elektrický kráječ
chleba a knedlíků.

7703777 domovy pro
seniory 1 254 044 79,74 1 000 000 investiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - předmět projektu
neodpovídá vyhlášené

podpoře

14/22 KSS 5/22 Domov pro
seniory Krnov 00846325 příspěvková

organizace

Podpora týmu
pracovníků DZR při

komunikaci s klienty se
specifickými potřebami

4325007
domovy se
zvláštním
režimem

103 500 79,90 82 700 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - cílová skupina

sociálních služeb žadatele
a požadované vzdělávání
neodpovídá stanoveným

podmínkám



Stránka 2 z 7

15/22 KSS 5/22 Vila Vančurova
o.p.s. 02250152

obecně
prospěšná
společnost

Podpora odborného
vzdělávání a rozvoje

pracovníků - Domov se
zvláštním režimem

7847664
domovy se
zvláštním
režimem

92 860 79,91 74 200 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - cílová skupina

sociálních služeb žadatele
a požadované vzdělávání
neodpovídá stanoveným

podmínkám

16/22 KSS 5/22 Vila Vančurova
o.p.s. 02250152

obecně
prospěšná
společnost

Podpora odborného
vzdělávání a rozvoje
pracovníků - Domov

pro seniory

3834335 domovy pro
seniory 95 860 79,91 76 600 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - cílová skupina

sociálních služeb žadatele
a požadované vzdělávání
neodpovídá stanoveným

podmínkám

17/22 KSS 4/22 Vila Vančurova
o.p.s. 02250152

obecně
prospěšná
společnost

Pořízení automobilu
pro sociální služby -
Domov se zvláštním

režimem

7847664
domovy se
zvláštním
režimem

763 900 39,27 300 000 investiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - požadovaný

automobil neodpovídá
vyhlášené podpoře,
neboť obsahuje

nadstandardní vybavení

20/22 KSS 1/22 Vila Vančurova
o.p.s. 02250152

obecně
prospěšná
společnost

Pořízení vybavení pro
prádelnu Domova pro

seniory
3834335 domovy pro

seniory 1 353 179 73,90 1 000 000 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
rozpočet obsahuje
neinvestiční náklad

25/22 KSS 1/22 MIKASA z.s. 22832386 spolek

Domov MIKASA -
místo pro život osob s
autismem a chováním
náročným na péči

_

domovy pro
osoby se
zdravotním
postižením

8 836 000 11,32 1 000 000 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
sociální služba jíž se
projekt týká není
registrována

34/22 KSS 4/22 Slezská diakonie 65468562

evidovaná
právnická
osoba dle
zákona č.
3/2002 Sb.

Buďme mobilní a
pohotoví v podpoře lidí

bez domova
3942701 noclehárny 380 100 78,93 300 000 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
nepodporovaný druh
sociální služby (§63

noclehárny)



Stránka 3 z 7

41/22 KSS 4/22
Armáda spásy v
České republice,

z. s.
40613411 spolek

Bezbariérová úprava
vozidla pro Domov
Přístav Ostrava -

Kunčičky

2347976
domovy se
zvláštním
režimem

215 000 69,77 150 000 investiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - požadovaná

úprava vozidla hrazená z
dotace se netýká
stávajícího vozidla

47/22 KSS 1/22

Domov pro
seniory Kamenec,
Slezská Ostrava,
příspěvková
organizace

70631816 příspěvková
organizace

Pořízení
pečovatelských

polohovacích lůžek pro
snadnější mobilitu a

péči o klienty

9571983 domovy pro
seniory 552 766 49,98 276 300 investiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - předmět projektu
neodpovídá vyhlášené

podpoře

51/22 KSS 1/22 Medela-péče o
seniory o.p.s. 02141531

obecně
prospěšná
společnost

Pořízení nového
zdravotnického a

kuchyňského vybavení
pro DZR Medela-péče

o seniory o.p.s.

4929112
domovy se
zvláštním
režimem

337 263 78,57 265 000 investiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - předmět projektu
neodpovídá vyhlášené

podpoře

58/22 KSS 2/22

Adámkova vila,
Domov se
zvláštním

režimem, z. ú.

09276181 ústav

Zabezpečení
provozních potřeb

nákupem potřebných
prostředků pro klienty,

základní opravy v
budově - střecha,
opravy vjezdových
bran a branky

6378079
domovy se
zvláštním
režimem

376 200 79,74 300 000 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, při hodnocení
žádosti projekt nedosáhl
minimálního počtu bodů
(15 bodů) nutných k
doporučení k podpoře

59/22 KSS 1/22

Adámkova vila,
Domov se
zvláštním

režimem, z. ú.

09276181 ústav
Soubor základní
nábytkové výbavy
pokoje seniora

6378079
domovy se
zvláštním
režimem

1 269 200 78,79 1 000 000 investiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - předmět projektu
neodpovídá vyhlášené

podpoře

63/22 KSS 1/22

Domov pro
seniory Ludmila,
příspěvková
organizace

71196978 příspěvková
organizace

Nákup myčky na černé
nádobí s čerpadlem -
zlepšení pracovních
podmínek a kvality
přípravy stravy

5971576 domovy pro
seniory 199 771 79,94 159 700 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
nedodržena procentní
spoluúčast žadatele



Stránka 4 z 7

64/22 KSS 1/22
Adámkova vila,
Osobní asistence,

z.ú.
09693424 ústav

Nebytové prostory pro
činnost sociální služby

osobní asistence
6445984 osobní

asistence 2 058 500 48,58 1 000 000 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
žadatel není vlastníkem
pozemku, na němž má
být provedena výstavba

objektu

65/22 KSS 2/22
Adámkova vila,
Osobní asistence,

z.ú.
09693424 ústav

Vnitřní vybavení
zázemí pracovníků
osobní asistence

6445984 osobní
asistence 376 800 79,62 300 000 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, při hodnocení
žádosti projekt nedosáhl
minimálního počtu bodů
(15 bodů) nutných k
doporučení k podpoře

72/22 KSS 2/22
Centrum

sociálních služeb
Ostrava, o.p.s.

28659392
obecně

prospěšná
společnost

Zkvalitnění
poskytování služby
azylového domu

uživatelům

6765886 azylové domy 298 500 80,00 238 800 neinvestiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
nákladový rozpočet

obsahuje neuznatelné
náklady - investiční

náklady

77/22 KSS 4/22 Slunce v dlani,
o.p.s. 26877295

obecně
prospěšná
společnost

Dostupnost osobní
asistence i pro

okrajové a vzdálenější
části měst a obcí

3512159 osobní
asistence 3 900 000 17,95 700 000 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
projekt je v rozporu s
podmínkami dotačního
titulu KSS 4/22, kdy titul
umožňuje nákup jednoho

vozidla nikoli tří, jak
požaduje žadatel

78/22 KSS 3/22 LADASENIOR
s.r.o. 07425741

společnost s
ručením

omezeným

Domov pro seniory
LADA 1969508 domovy pro

seniory 65 700 79,91 52 500 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, při hodnocení
žádosti projekt nedosáhl
minimálního počtu bodů
(15 bodů) nutných k
doporučení k podpoře

79/22 KSS 5/22 Sociální služby
města Havířova 60337583 příspěvková

organizace

Podpora odborného
vzdělávání pracovníků
v sociálních službách,
odlehčovací služby

„RaD“ – Sociální služby
města Havířova

9419566 odlehčovací
služby 39 500 80,00 31 600 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, při hodnocení
žádosti byl projekt v
jedné z hodnocených

oblastí hodnocen 0 body



Stránka 5 z 7

81/22 KSS 5/22 Sociální služby
města Havířova 60337583 příspěvková

organizace

Podpora odborného
vzdělávání a rozvoje
sociálních pracovníků
odborného sociálního
poradenství „RaD“ –
Sociální služby města

Havířova

1406016
odborné
sociální

poradenství
48 700 79,88 38 900 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, při hodnocení
žádosti byl projekt v
jedné z hodnocených

oblastí hodnocen 0 body

95/22 KSS 2/22 Renarkon, o. p.
s. 25380443

obecně
prospěšná
společnost

Vybavení prádelny
Terapeutické komunity

Renarkon
3734845 terapeutické

komunity 143 000 79,02 113 000 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, při hodnocení
žádosti projekt nedosáhl
minimálního počtu bodů
(15 bodů) nutných k
doporučení k podpoře

96/22 KSS 4/22 MEDICA Třinec,
z.ú. 05115841 ústav Zvýšení mobility

MEDICA Třinec 8848934
odborné
sociální

poradenství
259 000 77,22 200 000 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
nepodporovaný druh
sociální služby (§ 37
odborné sociální
poradenství)

98/22 KSS 4/22 Charita Bohumín 66182565

evidovaná
právnická
osoba dle
zákona č.
3/2002 Sb.

Pořízení automobilu do
nové služby domova

pro seniory
9538869 domovy pro

seniory 284 877 80,00 227 900 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
sociální služba je dle
rozhodnutí o registraci
poskytována až od

1.1.2022

105/22 KSS 4/22
Adámkova vila,
Osobní asistence,

z.ú.
09693424 ústav Nákup osobního

vozidla 6445984 osobní
asistence 386 900 77,54 300 000 investiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, při hodnocení
žádosti projekt nedosáhl
minimálního počtu bodů
(15 bodů) nutných k
doporučení k podpoře



Stránka 6 z 7

116/22 KSS 5/22
Centrum pro

rodinu a sociální
péči z.s.

48804517 spolek

Vzdělávání
zaměstnanců služeb
RESPIT, RODINNÝ
PRŮVODCE a BRÁNA

4090546

sociálně
aktivizační
služby pro
seniory a
osoby se
zdravotním
postižením 82 600 79,90 66 000 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - požadované

vzdělávání neodpovídá
stanoveným podmínkám6458001

odborné
sociální

poradenství

9351981 odlehčovací
služby

120/22 KSS 2/22
Spolkový dům

Mariany Berlové -
zapsaný spolek

26594731 spolek

Obnova materiálně
technického

zabezpečení a zvýšení
kvality služeb DDC

Beruška

7454815 centra denních
služeb 226 380 80,00 181 100 neinvestiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
nákladový rozpočet

obsahuje neuznatelné
náklady - mzdové
náklady dohody

123/22 KSS 5/22 DomA - domácí
asistence, z.s. 27031012 spolek Speciální vzdělání pro

pracovníky DomA

3043370 pečovatelská
služba

49 500 80,00 39 600 neinvestiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - cílová skupina

sociálních služeb žadatele
a požadované vzdělávání
neodpovídá stanoveným

podmínkám
8094715 osobní

asistence

128/22 KSS 4/22

Oblastní spolek
Českého

červeného kříže
Karviná

00426458 spolek

Pořízení automobilu na
benzínový pohon pro
Gerontocentrum Český

Těšín

2598581 domovy pro
seniory 383 900 78,15 300 000 investiční

Vyřazeno z věcného
hlediska, nesoulad s

podmínkami dotačního
titulu - není zdůvodněno
pořízení požadovaného

vozidla typu SUV

132/22 KSS 1/22 SENIOR DOMY
POHODA a.s. 28568877 akciová

společnost
Senior domy Pohoda

a.s. - KSS 1/22 6507455 domovy pro
seniory 560 000 80,00 448 000 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
rozpočet obsahuje
neinvestiční náklad



Stránka 7 z 7

153/22 KSS 2/22

Domov Magnolie,
Ostrava-
Vítkovice,
příspěvková
organizace

70631859 příspěvková
organizace

Nákup aktivních
antidekubitních

matrací
2059516

domovy se
zvláštním
režimem

99 500 60,30 60 000 neinvestiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
žádost podána pouze v
elektronické podobě,
nezaslána ani v listinné

podobě ani
prostřednictvím

informačního systému
datových schránek

155/22 KSS 5/22 ARKA CZ, z.s. 26673045 spolek Vzdělávání pracovníků
ARKA 1109069 terénní

programy 34 400 79,94 27 500 neinvestiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
nedodržena minimální

výše požadované dotace

156/22 KSS 2/22 Tyfloservis, o.p.s. 26200481
obecně

prospěšná
společnost

Finanční zajištění
nákupu pomůcek a PC
pro krajské ambulantní

středisko

4276818 sociální
rehabilitace 70 200 79,77 56 000 neinvestiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
žádost podána pouze v
elektronické podobě,
nezaslána ani v listinné

podobě ani
prostřednictvím

informačního systému
datových schránek

159/22 KSS 1/22

Spolkový dům
Mariany

BERLOVÉ -
zapsaný spolek

26594731 spolek
Terasa, místo pro
život, na pevných

základech
7454815 centra denních

služeb 140 000 80,00 112 000 investiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
rozpočet obsahuje
neinvestiční náklad

161/22 KSS 5/22 EUROTOPIA.CZ,
o.p.s. 25852345

obecně
prospěšná
společnost

Podpora odbornosti
pracovníků

Poradenského
střediska EUROTOPIA

6898771
odborné
sociální

poradenství
57 500 78,26 45 000 neinvestiční

Vyřazeno z formálního
hlediska, nedodržení
podmínek programu -
rozpočet obsahuje
neuznatelný náklad


